Indicação Nº 1132/2025

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, a possibilidade
de estudos para parceria com a Anuga Select Brasil para promover feira de alimentos
e bebidas no município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A Anuga Select Brazil promove feira de alimentos e bebidas no mundo inteiro,
no caminho para um sistema alimentar sustentável e justo, a indústria global de
alimentos está passando por mudanças dinâmicas. Como principal feira de alimentos
e bebidas do mundo, a Anuga reuni comunidade nacional e internacional da indústria,
gerando um espírito positivo de otimismo. Expositores e fornecedores com um leque
de produtos e variedades que trazem inovações e atualizações para o comércio local
desde a rede hoteleira até os pequenos e grandes restaurantes. Poder proporcionar
essa atividade dentro do município é uma forma de colaborar e incentivar os
comerciantes a promover uma alimentação mais saudável e sustentável para os seus
clientes, contribuindo assim para os objetivos do desenvolvimento sustentável nº:
(2,3,8,9,11 e 12).

06/03/2025

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora - PODEMOS

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão
competente, a possibilidade de estudos para parceria
com a Anuga Select Brasil para promover feira de
alimentos e bebidas no município de Itapevi.

In
di

ca
çã

o
N

º
11

32
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

6/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

08
5/

20
25

 -
 0

6/
03

/2
02

5
10

:3
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 D

0H
B

-R
61

2-
44

31
-Z

C
B

J

Câmara Municipal de Itapevi, 6 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D0HBR6124431ZCBJ, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: D0HB-R612-4431-ZCBJ

In
di

ca
çã

o
N

º
11

32
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

6/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

08
5/

20
25

 -
 0

6/
03

/2
02

5
10

:3
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 D

0H
B

-R
61

2-
44

31
-Z

C
B

J

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D0HBR6124431ZCBJ
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D0HBR6124431ZCBJ
		2025-03-06T10:28:18-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura